
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Capacitación en línea “II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: Diseñar con
palabras, Cómo i
niciar un proceso creativo, el pensar antes de pensar” Disertante Matías Quiñonero EX -2021-0018895
4-UNC-ME# CNM

 
VISTO: 

El proyecto de capacitación en línea “II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021” presentado por el Coordinador
de la carrera Comunicación Visual, Profesor José Moyano, requerido por la Dirección del Colegio Nacional de
Monserrat y  reconocido por Resolución Nº 228/2021 de esta Dirección, y 

CONSIDERANDO:

Que el objetivo de estas charlas, dirigidas a estudiantes y egresados de la carrera Comunicación Visual, es poder
vivenciar la dinámica de trabajo del día a día de distintos referentes en esta área de conocimiento.

Que estas experiencias acercan a los estudiantes al mundo del trabajo, y que por lo tanto, facilitan la trasposición
didáctica de los conocimientos.

Que los disertantes convocados son reconocidos profesionales del medio audiovisual.

Que este proyecto cuenta con el apoyo de la Asociación Profesionales del Diseño Gráfico de Córdoba.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E: 

Art 1°.- Convalidar  la realización  de la  capacitación en línea  “II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021:
Diseñar con palabras, Cómo iniciar un proceso creativo, el pensar antes de pensar” que se realizó  el 27 de
agosto  de 2021 a cargo de Matías Quiñonero  (DNI 27958820), organizado por la Vicedirección Académica del
Colegio y reconocido por Resolución Nº 228/2021 de esta Dirección. El encuentro se realizó a través de la plataforma
Zoom con transmisión en vivo por el canal del Colegio para los docentes, estudiantes, egresados de esta Casa de
Estudios y público en general.

Art 2°.-Certificar la participación detallada en el Anexo adjunto en  la capacitación en línea “II Ciclo de charlas: La
cocina del diseño 2021: Diseñar con palabras, Cómo iniciar un proceso creativo, el pensar antes de pensar” que se
realizó el 27 de agosto  de 2021 a cargo de Matías Quiñonero  (DNI 27958820).



Art 3 °.- Protocolicese, archívese y publíquese.

Digitally signed by MOYA Hernan Enrique
Date: 2021.10.25 10:44:52 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.10.25 15:43:54 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.10.25 15:43:55 -03'00'



Anexo:“II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: “Diseñar con palabras: Cómo iniciar
un proceso creativo: el pensar antes de pensar”  -27 de agosto  de 2021 Disertante:Matías
Quiñonero  (DNI 27958820 )

N ° APELLIDO NOMBRE DNI
1 Aguirre Arraigada Andrea Solana 34133716
2 Alpiri María Victoria 24205344
3 Álvarez Obregón Angélica Belén 37070993
4 Astudillo Guadalupe Serena 41919838
5 Ayala Juan 36549417
6 Benitez Luis Mauricio 28610854
7 Bessone Sofía 40998474
8 Bisterfeld Juan Martín 36201681
9 Bonfirraro Natalia 22949623

10 Bragagnini Nicole 44859209
11 Cabral Juan Manuel 37314865
12 Cano Rodrigo 42693340
13 Capdevila Camila Dianela 43449202
14 Coria Abraham Malén Lihue 37094185
15 Cornejo Matias 43880526
16 Cremonini Gustavo 25267916
17 De Césari Josefina 43606646
18 Diaz Sol 43795953
19 Díaz Monje Valentina 43523378
20 Esquivel Daiana Magalí 40820083
21 Gabrielli Maria Belén 25246548
22 Gaitán Carolina 39997352
23 Garay Nahuel 31701627
24 Gennari Luciana 43604587
25 Gigena Yamila Abigail 38500830
26 Gordillo Brisa Karen 42474055
27 Guaymas Santiago Elías 39737443
28 Guerrero Kevin Brando 42692906
29 Gutierrez Melina 41348969
30 Heredia Liliana del Valle 26065997
31 Katz Cremer Valentina Azul 42159953
32 Kreiman Roberta 40403951
33 Labegorra Camila 39696128
34 Landini Rodrigo Damián 33130562
35 Lelli Agostina 42246059
36 Licera Ramallo María José 38412109

37 Liveli Germán 28656828
38 López Gastón 22772782

39 Lucero María Azul 44129445
40 Mac Farli Aracelli 41296320



Anexo:“II Ciclo de charlas: La cocina del diseño 2021: “Diseñar con palabras: Cómo iniciar
un proceso creativo: el pensar antes de pensar”  -27 de agosto  de 2021 Disertante:Matías
Quiñonero  (DNI 27958820 )

41 Mainardi Atanasoff Daniela 31646849
42 Mealla Maria Yanina 44192735
43 Mercado Dávila Valentina Zoe 44076781
44 Nölter Ana 29836435
45 Ochoa Isabel 42930218
46 Olmos Florencia 36431993
47 Panzetta Mariana 23821475
48 Peralta Giuliana 44191869
49 Pereyra Guadalupe 29063531
50 Pérez Camila de los Milagros 41594457
51 Pognante Natalia 30406915
52 Quinteros Agiostina Belen 41522176
53 Roa Brenda 33774049
54 Rolle Fabiana Alejandra 20592211
55 Spadea Guiliano Francisco 42439587
56 Tamiozzo Sebastián Rafael 44191830
57 Telechea Gustavo Alexis 39585754
58 Tello Solange Magalí 34315315
59 Vargas Perla 25240745
60 Vazquez Mariana 40247064
61 Vera Pilar Elena 42770031
62 Zapata Verónica Anahí 28114783



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Paricipantes La cocina del diseño 2021Diseñar con palabras: Cómo iniciar un proceso
creativo. -27 de
agosto de 2021 Disertante:Matías Quiñonero (DNI 27958820 )EX -2021-00188954-UNC-ME# CNM

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.10.25 10:12:07 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.10.25 10:12:08 -03'00'


	fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2021-677-E-UNC-DIR#CNM
	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2021-00613454-UNC-SAAC#CNM
	Numero_1: IF-2021-00613454-UNC-SAAC#CNM


